ПРОТОКОЛ NQ(}]/2019
общеrо собрания собсrвеЮJИКов помещений

в мноrокваргирном жилом доме

rородДимитровrра,ц «24» января 2019 г.

пр. Автосгроитеrrейд.21а

Вид общего собрания: __ --'о'-ч""е+-редн-"==ое~-----------
(годовое, внеочередное)

Форма проведения собрания: __ о_чн_о-_за_о_чн_ое-'-'-----------
( 01..ПJое, заочное, очно-заочное голосование)

Место проведения общего собрания: пrющадка многоквартирного дома №21а по пр.

Автосгроигепей

О:.п-:~:ая часгь собрания состояпась «09» декабря 2018г. года в 15 ч. 00 мин на rmощадке
1ш-югокваргирного дома по адресу: г. Димигровrрад, пр.Автосгроигепей, д.21.а

Заочная часгь собрания состояпась в период с «09>1 декабря 2018г. по «23» января 2019г.

Срок окончания приема oфopмneffiIЬIX письменньrх решений собсmенников «23» января
2019 г. в 20 ч. 00 мин. Место приема решений -у инициатора собрания.

Общее собрание созвано по инициативе управпяющей организации c:x:xJ «СанСервис»
Лицензия№ 073-00XJ20 ог09.042015
Общая mющадь шrх помещений и нежиrrьrх помещений 2846,40 кв.м. (из них '2527 кв.м. -
жигrых помещений, 319,40 кв.м- нежитrьrх помещений)

В голосовании приняпи участие 27 собственника ( ов) помещений (листы голосо8анuя 6
письме~ п юй фарме с подписями собст6еJ tникdJ помещений многок6артирногп дома или их
11редста6ителей по 6апросам постаfJленных на гплосо6ании прилагаются - Приложение Nol к
Пропwколу), обладающие 1675,95 м2, что сосгавпяег 58,88 % голосов от общего числа голосов
собсгвенников. Общее собрание правомочно принимать решения по повестке дня.

На данном собрании присукгвовали представигепи c:x:xJ «СанСервис» и c:x:xJ «VК

Город»:

- Романова Е.А (юрисконсульт),

-Савосина Г.А (экономист),

-Матушкина И.Ю. (директор),
- Годунов АЕ. (мастер по благоустройству).

Повестка дня:

J . Утвер>Щение повестки дня.

2.Выбор Председатеп:ьсrnующего на общем собрании, секретаря общего собрания и выбор

счеп-юй комиссии.

1

З.Утверждение годового отчета.

4.Выбор щтенов правления Теж «Высога».

5.Утвер>IQ;ение полномочий Председатепя правления ТСЖ «Высога» по подписанию им

договора управления с ОСХ) «VК Город», приложений к договору, дополнитеп:ьных

соглашений, актов и иных документов связат-IЬIХ с исполнением настоящего договора, а так

же выступать в суде в качестве прщсrавигетIЯ собственников и иным депам, связат-IЬIХ с

управлением дома и предосгавтiении ком. услуг.

6. Расторжение договора управления с СХ)() «СанСервис».
7.Выбор управляющей: организации СХХ) «VК Город» и закnючение договора управления.

8. Утвер)JЩение редакции договора управления.

9.Закmочение и опрщетrение даты заюnочения договоров ГВС, ХВС, водоО'ТВ(Щения,

электроснабжения, газоснабжения, теплоснабжения, а так же на оказание услуг по

обращению с ТКО I<а)ЩJ;ЬIМ собсmенником помещения в :м::к,п; напрямую с

ресурсоснабжающими организациями и региональным оператором

10.Утверждение размера платы и объема работ за содержание и текущий ремонт общего

имущества собственников.

11.Утверждение вознагра)JЩения Председатето правления Теж «Высота».

12.Утверждение ПОЛНОМОЧИЙ щтенов правления Теж «Высога» ПО принягию решений ПО

текущему ремонту общего имущества.

13.Утверждение способа извещения о проведении последующих общих собраний и способа

уведомпений о принятьIХ на общем собрании решений: пугем размещения на первом этаже

каж;цого подье:ща

14.Утверждение места хранения прагокола

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ

~.утверждение повестки дня.

СПУШАПИ Минина С.В. (кв.24), по повестке дня

ПРЕдJIОЖЕНО рассмmреть mедуюrцие вопросы:

- Выбор Председатеnьсгвующего на общем собрании, секретаря общего собрания и выбор
счетной: комиссии.

- Утвер)JЩение годового отчета.
-Выбор чпенов правления теж «Высога».
- Утверждение полномочий Председатепя правления Теж «Высога» по подписанию им
договора управления с ОСХ) «VК Город», припожений к договору, дополнитеп:ьных

соmашений:, актов и ИНЬIХ документов связат-IЬIХ с исполнением настоящего договора, а так

же выступать в суде в качестве прщсrавигетIЯ собственников и ИНЬIМ депам, СВязат-IЬIХ с

управлением дома и предосгавтiении ком. услуг.

- Расторжение договора управления с СХХ) «СанСервис».

-Выбор управляющей: организации СХ)() «VК Город» и закточение договора управления.
-Утвер)Щение редакции договора управления.

2

- Закточение и определение да'IЪI заюnочения договоров ГВС::, ХВС, водоаmедения,

электроснабжения, газоснабжения, теrmоснабжения, а так же на оказание усп:уг по

обращению с ТКО КЮIЩЬIМ собсrвенником помещения в МКД напрямую с

ресурсоснабжающими организациями и региональньIМ оператором.

- Утвер:>IЩение размера rmаты и объема работ за содержание и текущий ремонт общего

имущества собственников.

-Утвер:>IЩение вознагра:>IЩения Председатеmо правления Теж «Высага».
- Утвер:>IЩение полномочий чпенов правления теж «Высага» по принятию решений по

текущему ремоmу общего имущества.

- Утвер:>IЩение способа извещения о проведении ПОСТiедующих общих собраний и способа
уведомттений о принятых на общем собрании решений путем размещения на первом этаже

каждого подье:ща

- Утвер:>IЩение места хранения праrокола.

Голосовали:
11ЗА' ' - 1675,95 м2м2, что сосrавляет 100% голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, чrо составляет О% голосов.

Принято единоmасно /большинсrвом голосов/не принято

РЕUIИЛИ: угвердитъ предложенную повестку дня

2 Выбор Председательсгвующего на общем собрании, секретаря общего собрания и
выбор счепюй комиссии.

слушАЛИ Минина С.В. (кв.24),

ПРЕДТIОЖЕНО выбрюъ Председате.льеmующего на собрании - Минина С.В. (кв.24),
секретарем собрания - Таржуманян С.В.(кв.29), счеmую комиссию в сосmве:

-Салихова Р.В.(кв.17).

Голосовали:

"ЗА" - 1675,95 м2м2, что сосrавляет 100% голосов;
"ПРОТИВ'' - О м2, чrо сосгавпяет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет О% голосов.

Принято единоmасно /большинством голосов/не принято

РЕilIИЛИ: выбрать Председательсmующего на собрании - Минина С.В. (кв.24),
секретарем собрания - Таржуманян С.В.(кв.29), счеmую комиссию в сосmве:

-Салихова Р.В.(кв.17).

З.утверждение ГОДОВОГО оочега.

3

слушАЛИ Минина С.В. (кв24),

ПРЕДJlОЖЕНОуrnердитъ годовой атчег управшпощей организации СХХ) <<СанСервис».

Голосовали:

'ЗА'' - 1675,95 м2м2, чrо составпяег 100% голосов;
11ПРОТИВ11

- О м2, чrо сосгавпяег 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, чrо сосrавляег О % голосов.
Принято единоmасно /большинсrвом голосов/не принято

РЕШИЛИ: уrnердитъ годовой атчегуправJ1ЯI0шей организации СХХ) <<СанСервис»

4.Выбор членов правления ТСЖ «Высота».

слушАЛИ Минина С.В. (кв.24),

ПРЕДJlОЖЕНО выбрать следующий сосгав чnенов правления ТОК «BЬICO'Ia» в количестве

Зчеттовек:

-Таржуманян С.В.(кв.29),
-Минин С.В. (кв.24),

-Салихов Р.В.(кв.17).

Голосовали:

'ЗА11 -1675,95 м2м2, чrо составпяег 100% голосов;
11ПРОТИВ1 1

- О м2, чrо составпяег 0% голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11 - О м2, чrо сосrавляег О % голосов.

Принято единоmасно /большинсrвом голосов/не принято

PEIIlИJIVI: выбрать следующий состав чnенов правления ТОК «ВысО'Iа» в количестве .]
чеrтовек:

-Таржуманян С.В.(кв.29),
-Минин С.В. (кв.24),

-СалиховР.В.(кв.17).

5.утверждение ПОJПЮМОЧИЙ Председателя правления теж «Высота» по подписанию

им договора управления с ОСЮ «VК Город», прююжений к договору, допоmrительных

согшuпений, акrов и иных докумеIПОв связанных с исполнением наСIUЯIЦего договора,

а так же высrупать в суде в качесrве представителя собственников и иным делам,

связаш1ых с управлением дома и предоставлении ком. услуг.

слушАЛИ Минина С.В. (кв.24),

4

IWFДJ10ЖEНO наделигь поmюмочиями Председатепя правления теж: «Высота» на

подписание им договора управления с СХ)() «YI< Город», притюжений к договору,
допоJIНИТеJIЬных соглашений, актов и иных документов связанных с исполнение.м:

настоящего договора, а так же выступать в суде в качестве предсгавитепя собсmенников и

иным делам, связаю-1ых с управлением дома и предоставлении ком. успуг.

Голосовали:
1ЗА11 - 1675,95 м2м2, чrо сосгавл:яет 100% голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, чrо сосгавл:яет 0% голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- О м2, чrо составrrяет О % голосов.

Приняго единоmасно /большинством голосов/не принято

PEI.lIИJIИ: надепить полномочиями Председатеrrя правления ТСЖ «Высага» на

подписание им договора управления с СХ)() «YI< Город», притюжений к договору,

допоJIНИТеJIЬных соглашений, актов и vшых документов связаm-rых с исполнением

настояш,его договора, а так же выступать в суде в качестве предсгавитеrrя собсmенников и

иным делам, связанных с управлением дома и предоставлении ком. успуг.

6. Расrоржение договора управления с ООО «СанСервис».

mушАЛИ Минина С.В. (кв.24),

IWFДJ10ЖEНO по соmашению сторон расторгнуть договор управления с СХХ)

«СанСервио> с «31» января 2019г.

Голосовали:
11ЗА11

- 1675,95 м2м2, чrо сосгавл:яет 100% голосов;
1 1ПРОТИВ11

- О м2, чrо сосгавл:яет 0% голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- О м2, чrо составляет О % голосов.

Принято единоmасно /большинством голосов/не принято

РЕIIIИЛИ: по соmашению сторон расторгнуть договор управления с СХ)() «СанСервис» с

«31» января 2018г.

7.Выбор управляющей: организации ООО «YI< Город» и заюпочение доrовора

управления.

mушАЛИ Минина С.В. (кв.24),

ГJРЕДТIОЖЕНО выбрать управляющую организацию ОСО «YI< Город» и закпючитъ
договор управления с «01» февраля 2019г.

Голосовали:

5

"ЗА" - 1675,95 м2м2, чго составтrяет 100% голосов;
'ТIРОТИВ" - О м2, чго сосrавJIЯет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ' - О м2, чго составляет О% голосов.
Принято единоmасно /большинспзом голосов/не принято

РЕШИЛИ: выбратъ управпя:ющую организацию СХ::Ю «YI< Город» и заюпочигь договор
управТiения с «01» февраля 2019г.

8. Уmерждение редакции договора управления.

ОТУШАТIИ Минина С.В. (кв.24),

ПРЕ)JJIОЖЕНО угвердитъ предJ--~оженную управпяющей организацией СХ::Ю «VК Город»

ред.акцию договора управТiения.

Голосовали:

"ЗА" - 1675,95 м2м2, чго составтrяет 100% голосов;
'Тll:JОТИВ" - О м2, чго сосrавJIЯет 0% голосов;
' 1ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, чго составляет О % голосов.
Принято единоmасно /большинспзом голосов/ не приняго

РЕШИЛИ: утвердитъ предтюжеtmуЮ управпяющей организацией СХ::Ю «y:I< Город»
редакцию договора управТiения.

9.Закточение и определение дагы закшочения договоров ГВС, ХВС, водоотведения,

элекrроснабжения, газоснабжения, тешюснабжения, а так же на оказание услуг по

обращеюпо с ТКО каждым собсrве:нником помещения в МКД напрямую с

ресурсоснабжающими организациями и региональным операrоро:м.

ОТУШАТМ Минина С.В. (кв.24),

ПРЕ)JJIОЖЕНО с 01.02.2019 года заюпочигь договоры ГВС, ХВС, водоотведения,

электроснабжения, газоснабжения, тегuюсн:абжения, а так же на оказание услуг по

обращению с ТКО каж;цым собственником · помещения в МКД напрямую с

ресурсоснабжающими организациями и регионаJIЪным оператором.

Голосовали:

"ЗА" - 1675,95 м2м2, чго составляет 100% голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что сосrавJIЯет 0% голосов;
''ВОЗДЕРЖАЛСЯ1 ' - О м2, чго составляет О % голосов.
Приняго единоmасно /больши:нспзом голосов/не принято

6

!•·

РЕШИЛИ: закmочшъ с 01.02.2019 года договоры ГБС, ХВС, водоотведения,

электроснабжения~~, Газоснабжения, теrmоснабжения, а так же на оказание успуг по
обращению с тКо I<ЮIЩЬIМ соОСгвенником помещения в l\1КД напрямую с
ресурсоснабжающими организациями и регионаттьнь:м оператором

10.утверждение размера IUiaты" объема работ и услуг по содержанmо и ремонrу общего

имущесrва собсmешrn:ков.

myIIIAJIИ Минина С.В. (кв.24), коrорым предтюжено уrверДИIЪ размер ruтaThI за содержание в

размере 15,78 руб/м'l/мес. и ремонт обшеrо имущеспза собственников: резервный: фонд по текущему
ремоmу в размере-2,ООруб/м'l/мес.

Итого на период с 0102.2019г. по 31.01.2020г. размер IUJaThI за содержание и текущий: ремонт сосrавиг

17,78 руб/м2/мес.

Голосовали:
11ЗА11

- 1675,95 м2м2, чrо сосгавпяет 100% голосов;
11ГWОТИВ1 ' - О м2; чго сосгавJJЯет 0% голосов;
11ВОЗДЕРЖАТ1СЯ11

- О м2, чго сосrавляет О % голосов.
Принято единоmасно /большинством голосов/ не принято

РЕШИТIИ: уrверДИIЪ ра3!.'1ер платы за содержание в размере 15,78 руб/м'l/мес. и ремонт общего
имущесrnа собсmенников: резервный: фонд по текущему ремоюу в размере-2,00 руб/м'l/мес.

Итого на период с 0102..2019г. по 3101.2020г. размер IUJaThI за содержание и текущий: ремонт сосrавиг

17,78 руб,h-Щмес.

10.утверждение вознаграждения Председатеmо правления ТСЖ «Высота».

myIIIAJIИ Минина С.В. (кв.24),
. '

ПРЕДТ10ЖЕНО рассмmреть два варианта по вознагрющению Председатеmо правпения

ТСЖ «Высаrа»:

Первый вариант: уrвердиrъ вознаграждение Председатетпо правnения ТСЖ «Высспа» в размере 2846
рублей: 40 копеек (1,00 руб,h-Щмес.) где начиmения Z372 рублей 00 копеек (в mм чиmе и НДФЛ - 300
рублей 36 копеек) сrраховые взносы - 474 рубля 40 копеек. Въmлата вознагражд,ения осуществJIЯекя
управляющей ор~ей., коrорая выоупает в качестве упаmюмоченного лица собственников

мкд, ДТIЯ реализации решения о въП1JШ1е ВОЗНагрюIЩения. Указанная выrтата осуществJIЯекя

ежемесячно из фактически собранных денежных средсm с собственников помещений: по данной

уmуге.

Второй вариант. утвердиrъ вознагражд,ение Председатеmо правnения ТСЖ «Высmа» в размере 5Ш2.

рублей 80 копеек (2,00 руб,h-Щмес.) где начиmения 4744 рублей 00 копеек (в mм чиmе и НДФП - 616

7

рублей 72 копейки) страховые взносы - 948 рубля 80 копеек' Въпuшrа вознаrращцения осуществJТЯется
управJIЯЮщей организацией, каrорая высrупаег в :качестве упаmюмоченноrо лица собсrвенн:иков

МКД ДJIЯ реализации решения о въпmате вознаrраждения. Указанная въпmата осуществJТЯется

ежемесячно из фактически: собранных денежных средств с собсmенников помещений: по дашюй

уmуге.

Голосовали за первый вариант.

'ЗN' - 1675,95 м2м2, что сосгавпяет 100% Г0J1осов;
"ПРОТИВ" - О м2, что сосrавпяет 0% голосов;
1 1ВОЗДЕРЖАJ1СЯ11

- О м2, что сосrnвляет О % голосов.

Принято щиноmасно /балъшинсrnом голосов/ не принято

Единоmасно «ЗА»

г OЛOCORilJIИ за вrорой вариант.

"ЗА" - 1675,95 м2м2, что сосгавпяет 100% голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что сосrnвттяет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАПСЯ" - О м2, что сосrnвляет О% голосов.

Принято щиноmасно /болъшинсrnом голосов/ не принято

Ед~-ш:оrn:асно «ЗА»

РЕШИЛИ: уrnердигь вознаrраждение Предсе,цатеmо правления ТОК «Высота» в размере 5692 рублей
80 копеек (2,00 руб~мес.) rде начисления 4744 рублей 00 копеек (в том числе и НДФЛ - 616 рублей 72
копейки) страховые взносы - 948 рубля 80 копеек Вьптата вознаграждения осущесmляется

управJIЯЮщей организацией, каrорая высrупаег в :качееmе упоmюмоче~шоrо лица собсrве:нников

МКД ДJIЯ реализации решения о вьптате вознаграждения. Указанная въптата осущеспияется

ежемесячно из фактически: собранных денежных средств с собственников помещений: по данной

уmуге.

12 утверждение поmюмочий членов правления ТСЖ «Высага» по принятию ими
решений по текущему ремоmу общего имущества собственников МКД

слушАЛИ Минина С.В. (кв.24), которой пред:1ожено уполномочить вновь избранный

сосгав ЧТJенов правления теж «Высота» по принягию ими решения о текущем ремонте

общего имущества собсmенни:ков помещений многоквартирного дома.

ПРЕДJ10ЖЕНО надепить полномочиями ЧТJенов правтrения Теж «Высота» принимать

решения: о текущем ремонте общего имущества собсmенни:ков помещений

многоквартирного дома.

Голосовали:
11ЗА11

- 1675,95 м2м2, что составтIЯет 100% голосов;

8

' '~ТИВ" - О м2, чго составJIЯег0% голосов;

"ВОЗД;ЕРЖNIСЯ" - О м2, чго составляет О % голосов.

Принято единоmасно /большинством голосов/не принято

РЕПIИЛИ: надетrить полномочиями чпенов правпения ТСЖ «Высm:а» прvшиматъ решения

о текущем ремонте общего имущосгва собственников помещений wюгокваргирного дома.

13.утверждение способа извещения о проведении последующих общих собраний и

способа уведомлений о принятых на общем собрании решений путем размещения на

первом згаже каждого подье:ща.

ОJУШАЛИ Минина С.В. (кв.24),

ПРЕДТТОЖЕНО утвердить способ извещения о проведении пОСJiедуюЩИХ общих

собраний и способа уведомлений о принятых на общем собрании решений путем

размещения на первом этаже КЮ!\ЦОГО подьеща.

Г олосов.ал:и:

'ЗА" - 1675,95 м2м2, чго сосгавJIЯег 100% голосов;
' 'ГJРОТИВ' ' - О м2, чго составпяег0% голосов;

' 1ВОЗДЕРЖNIСЯ11 -О м2, чго сосгавJIЯегО % голосов.
Принято единоmасно /большинством голосов/ не принято

РЕПIИЛИ: утвердитъ способ извещения о про~ении пОСJiедующих общих собраний и

способа уведомлений о принятъIХ на общем собрании решений путем размещения на

первом этже КЮ!\ЦОГО подье:ща.

14. Утверждение места хранения протокола.

ОJУШАЛИ Минина С.В. (кв.24),

ПРЕДТТОЖЕНО утвердить месrо хранения праrокола. 1 экз. в управпяющей организации
по адресу: ул.Запа,цная, д.20; 2экз. у Председателя правпения ТСЖ, Зэкз. в Министерстве

энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды

Ульяновской области (г,Ульяновск, ул.Спасская,д.3).

Голосовали:

'ЗА" - 1675,95 м2м2, чго СосгавJIЯег 100% голосов;

"ПРОТИВ" - О м2, чго сосгавJIЯег 0% голосов;
11ВОЗДЕРЖNIСЯ11

- О м2, чго составrrяет О % голосов.

Принято единоmасн:о /большинством голосов/не принято

9

РЕШИЛИ: уrnердиrъ месrо хранения протокола. 1 экз. в управJIЯЮщей орrанизации по
адресу: ул.Западная, д.20; 2экз. у Председателя правления ТСЖ, Зэкз. в Министерстве

энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды

У льянонской области (г.Ульяновск, ул.Спасская, д.3).

Протокол NoOl/2019 общего собрания собственников помещений составлен на 10 листах в
_ 3_ экземплярах, один экземпляр протокола хранится в офисе управляющей

организации, второй экземпляр - у Председателя Совета дома, третий экземпляр в

Министерстве энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской

среды Ульяновской области (г,Ульяновск, ул.Спасская, дЗ).

Приложения к протоколу общего собрания собеmенников помещений в многоквартирном

доме:

- реестр собственников помещений на d л.;
- сообщение о проведении общего собрания бьuю ·размещено в каж;цом подье:ще

многоквартирного дома.

- листы голосования в письменной лf>орме с подписями собственников помещений

многокв;э.ргирного дома или:z, 60Вителей - на .lal п.

Предсе,);\j'~Ю('11 , iW' (?,: Секретарь mбрания ~
Jtwtшv ,\) . . tft~~~ ~/5

-------

10